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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2018
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación

Monto 

Autorizado 

(Millones)

Monto 

VDF A

Duration 

VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen 

de corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Consubond 142 23/04/18 443,9 297,4 4,2 V B+1%(22%-29%) FixScr S.A. AAA - 26,13% 29,01% 25,74% 1,50 B Val - INTL - Macro Sec

Tarjeta Elebar XXIII 23/04/18 100,7 70,2 4,1 V B+3%(20%-30%) FixScr S.A. A1+ - 25,73% 32,74% 28,66% 1,91 Cohen - B Mariva - Rosental - Industrial

Cédulas Hipotecarias Argentinas UVA I 24/04/18 443,9 8,6 33,3 F 4,75% S&P AA - 4,75% 4,83% 4,73% 3,30 BACS - B Gal - Pte Hnos - INTL

Almundo II 24/04/18 70,0 62,0 7,6 V B+2%(24%-32%) FixScr S.A. AAA - 27,85% 29,08% 25,80% 1,84 B Val - INTL - Allaria - First Capi. Mark. S.A. - BBVA

Grupo Monarca III 26/04/18 56,0 39,2 5,6 V B+4%(20%-30%) FixScr S.A. A - 29,49% 39,74% 33,93% 1,34 Cohen - BST - Prov Bursatil

Tarjeta Actual XXV 26/04/18 89,0 57,8 6,6 V B+2%(23%-29%) S&P AA+ PyMe 29,92% 32,58% 28,54% 1,41 Estruc. y Mandat. - B Mariva - BACS

Secubono Credinea 179 26/04/18 121,3 71,6 4,1 V B+2%(24%-32%) FixScr S.A. AAA - 29,48% 30,30% 26,76% 1,75 B Val - INTL - Macro Sec - Pte Hnos - Allaria

Secubono  178 03/05/18 252,6 186,7 4,5 V B+2%(24%-32%) FixScr S.A. AAA - 40,00% 41,23% 35,02% 1,89 B Val - INTL - Macro Sec - Itaú

Megabono Crédito 186 17/05/18 446,6 396,4 4,5 F 32,00% FixScr S.A. AAA - 44,90% 44,90% 37,67% 2,26 B Val - Itaú - INTL

(*) Rendimiento Esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.
Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Con período de Colocación Definido

Megabono 187 22/05/18 529,1 347,9 6,2 V B+3%(24%-32%) FixScr S.A. AAA -

Centrocard XXV 23/05/18 156,7 109,7 5,6 V B+2%(23%-29%) S&P AA -

Agrocap  I 23/05/18 USD 9,9 USD 6,7 2,8 F 6,00% FixScr S.A. A1+ -

MIS VIII 23/05/18 167,7 100,2 5,4 V B+1,5%(23,5%-31,5%) FixScr S.A. AAA -

Unicred Factoring X 30/05/18 182,9 150,0 6,1 V B+Mg(22%-34%) FixScr S.A. AA PyMe 

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

ESPECIE  TIPO  DUR MENSUAL  TASA / MARGEN DE CORTE CUPÓN MDA MONTO

LEBAC (15/05/2018) F                        1,20                                                  40,00 n/a $ INT 403.357.424.000

LEBAC (15/05/2018) F                        2,10                                                  39,99 n/a $ INT 73.974.572.000

LEBAC (15/05/2018) F                        3,03                                                  38,50 n/a $ INT 58.990.135.000

LEBAC (15/05/2018) F                        4,20                                                  38,00 n/a $ INT 39.390.048.000

LEBAC (15/05/2018) F                        5,13                                                  37,99 n/a $ INT 45.852.663.000

                                               27,523 

T.ENCUESTA 30 días - Depósitos entre $100.000-499.000                                                24,103 

                                               38,693 

Megabono Crédito 186 F                        4,51 44,90% 32,00% $              446.551.766 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS COLOCADOS EN LA SEMANA DEL 14 DE MAYO AL 18 DE MAYO

COLOCACIONES DE LA SEMANA DEL 14 DE MAYO AL 18 DE MAYO

LETRAS Y NOTAS 

TASAS (Promedio del Mes)
BADLAR 30 días - Bcos Privados 

LEBAC

Pases 7 dias 

LETES

La próxima licitación de LETES se llevará a cabo el día 23 de mayo



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Consubond 142 V 4,18     26,13     29,01    23/04/2018

2 Tarjeta Elebar XXIII V 4,11     25,73     32,74    23/04/2018

#N/A #N/A 3 Almundo II V 7,56     27,85     29,08    24/04/2018

4 Grupo Monarca III V 5,60     29,49     39,74    26/04/2018

5 Tarjeta Actual XXV V 6,61     29,92     32,58    26/04/2018

6 Secubono Credinea 179 V 4,10     29,48     30,30    26/04/2018

7 Secubono  178 V 4,48     40,00     41,23    03/05/2018

8 Megabono Crédito 186 F 4,51     44,90     44,90    17/05/2018

 

R.E.: rendimiento esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 23 Abr al 18 May
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

SEMANA

1 Consubond 142 V 4,18     26,13        23/04/2018

2 Tarjeta Elebar XXIII V 4,11     25,73        23/04/2018

3 Almundo II V 7,56     27,85        24/04/2018

4 Grupo Monarca III V 5,60     29,49        26/04/2018

5 Tarjeta Actual XXV V 6,61     29,92        26/04/2018

6 Secubono Credinea 179 V 4,10     29,48        26/04/2018

SEMANA

7 Secubono  178 V 4,48     40,00        03/05/2018

SEMANA

No hubo Emisiones

#¡REF! #¡REF! SEMANA

8 Megabono Crédito 186 F 4,51     44,90        17/05/2018

23-Abr al 27-Abr

2-May al 4-May

7-May al 11-May

14-May al 18-May
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